

Stockholms  
universitets  
studentkår



Q&A

Om studentinflytande  
& studentråd

## Vad är ett studentråd?

Ett studentråd är en grupp inom studentkåren som organiserar alla studenter på sin respektive institution så att studenterna kan påverka sin utbildning och studiesituation. Till exempel organiserar studentrådet vid Historiska institutionen alla studenter på kandidat- och mastersnivån vid den institutionen. Varje institution har också ett doktorandråd som organiserar doktoranderna.

## Vad gör ett studentråd?

Studentrådets främsta mål är att se till att studenternas röster blir hörda och att studenterna kan påverka sin utbildning och studiesituation. De anordnar möten där studenterna kan träffas och diskutera frågor som rör deras utbildning, samt utforma strategier för hur de kan driva påverkansarbete. Studentrådet utser också studentrepresentanter till de beslutande och beredande grupperna inom sin institution.

## Vad kan ett studentråd påverka?

Studentråd kan påverka nästan allt, exempelvis frågor som berör utbildningskvalitet, hur kurser och program kan förbättras, seminariekultur, kurslitteratur, examinationer och kursernas arbetslivsanknytning.

## Hur styrs ett studentråd?

Ett råd leds av en styrelse som vanligtvis består av en ordförande, vice ordförande, kassör och sekreterare. De planerar rådets aktiviteter och möten, och ser till att rådet är aktivt och välfungerande. Styrelsen väljs en gång om året på årsmötet.

## Gör studentråd andra saker än att arbeta med studentinflytande?

Ja, studentråden kan till exempel anordna sociala aktiviteter och studiegrupper. De kan ansöka om finansiering från Stockholms universitets studentkår (SUS) för att arrangera större projekt, exempelvis filmfestivaler, skrivaretreat, kurser i akademiskt skrivande och Excel. Du kan också engagera dig i ditt studentråd om du vill arrangera projekt och sociala aktiviteter för studenter.

## Hur går jag med i ett studentråd?

Alla studenter på en institution har rätt att närvara, yttra sig och rösta på sitt lokala studentråds möten. För att engagera dig i ett studentråd kan du kontakta dem via deras e-post, sociala medier eller Athena-sidan (om de har en sådan) och fråga dem om kommande aktiviteter. Om ditt råd har en Athena-sida kan du följa den för information om kommande evenemang. För kontaktinformation till de olika studentråden kan du besöka SUS hemsida eller kontakta SUS ombud via [studentombud@sus.se](mailto:studentombud@sus.se).

## Vad finns det för fördelar med att engagera sig i ett studentråd?

Genom att gå med i ett studentråd får du möjligheten att påverka din utbildning. Du får också erfarenhet och meriter till ditt CV. Om du väljer att ta på dig rollen som studentrepresentant får du betalt för ditt engagemang. Slutligen, genom att vara med i ett studentråd lär du dig mer om institutionen och universitetet och knyter kontakter med personer inom din framtida bransch.

## Måste jag betala för att engagera mig i ett studentråd?

Nej, det är kostnadsfritt att gå med i ett studentråd och studenter som anmäler sig som studentrepresentant och deltar i möten vid institutionens besluts- och förberedande grupper tjänar faktiskt pengar. Du får också betalt för att vara ordförande i ett studentråd (450 kr varje termin). Du behöver heller inte vara medlem i SUS.

## Vad *är* en studentrepresentant?

En studentrepresentant är en student som har valts av sitt lokala studentråd att representera alla studenter vid institutionen i en beredande eller beslutande grupp. Exempel på sådana grupper är institutionsstyrelsen, programråd och utbildningsnämnd. Vilka grupper som finns varierar från institution till institution.

## Vad *gör* en studentrepresentant?

En studentrepresentant deltar på möten med den grupp de har valts till. På mötena representerar de alla studenter och bidrar med ett studentperspektiv i diskussioner och beslut. Vanligtvis diskuterar studentrepresentanten kommande möten med sitt studentråd i förväg för att bestämma vad representanten ska ta upp. Efter möten med institutionens grupp rapporterar representanten tillbaka till studentrådet om vad de diskuterade och om några beslut fattades.

## Vilka beredande och beslutsfattande grupper kan jag vara studentrepresentant i?

[Här](#) finns listor över alla grupper där studenter kan vara representerade i. Om du vill veta vilka grupper har lediga platser på din institution kan du kontakta ditt studentråd.

## Jag vill bli en studentrepresentant - hur går jag tillväga?

Du kan börja med att kontakta ditt studentråd och fråga vilka uppdrag som finns lediga. Du kan sedan nominera dig själv genom att mejla studentrådet och helst komma till nästa möte där de väljer in dig. Om det inte finns några lediga platser kan du vänta till årsmötet då de röstar om alla poster på nytt. Kom ihåg att alla studenter har rätt att nominera sig själva till alla uppdrag.

## Hur tidskrävande är det att vara engagerad i ett studentråd?

Du bestämmer själv hur mycket du vill engagera dig i studentrådet. Du kan, till exempel, vara med i rådets styrelse eller vara studentrepresentant, vilket kräver mer arbete. Ett annat alternativ är att du bara deltar i studentrådsmöten. Råden ska ha möten minst två gånger per termin, utöver årsmöte. Om du känner att du inte har tid att gå på mötena kan du hålla kontakt med ditt studentråd via Athena eller e-post. Det är helt upp till dig själv hur aktiv du vill vara.



## Finns det några särskilda krav för att bli studentrepresentant?

Att vara studentrepresentant kräver inga särskilda erfarenheter eller meriter. Alla studenter kan bidra med studentperspektiv så tveka inte att söka. Det finns även en utbildning för studentrepresentanter där du kan lära dig mer om studentinflytande och vad det innebär att vara studentrepresentant. Du kan hitta utbildningen [här](#).

## Vad behöver jag göra om jag vill bli styrelseledamot i studentråd?

Styrelsen av studentråd väljs på årsmötet. Om det finns lediga platser i styrelsen kan de dock tillsättas på ordinarie möten. Kontakta ditt studentråd om du vill ha mer information om huruvida styrelsen har lediga platser eller när de kommer ha sitt årsmöte.

## Jag har fler frågor om studentråd och studentinflytande – vem kan jag fråga?

Du kan alltid fråga ditt studentråd eller ombuden på Stockholms universitets studentkår (SUS) kansli. Du kan kontakta SUS ombud via [studentombud@sus.se](mailto:studentombud@sus.se)

